
دوشــنبه دوشــنبه 1717 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 2089058905

تصور اشــتباه مردم در مورد حمایــت از حیوانات و 
سوءاستفاده از عواطف علاقه مندان به حیوانات شهری 
منجر به شکل گیری شبکه های اقتصادی سودجویانه 
شــده  که در پوشــش حمایت از حیوانــات اقدام به 
کلاهبرداری از آنها می کنند. بررسی همشهری در مورد 
برخی پرونده های موجود در پلیس فتا، سازمان حفاظت 
محیط زیست و تبلیغات گسترده در اینستاگرام مشخص 
کرد، شهروندان تهرانی در سال1401، ماهانه دست کم 
35میلیارد تومان برای غذادهی، درمان و عقیم سازی  
حیوانات شهری به باندهای کلاهبردار از طریق صفحات 

مجازی پول تزریق کرده اند.
به گزارش همشــهری، تنها در یکــی از پرونده هایی که از 
سوی یگان حفاظت سازمان محیط زیست در سال گذشته 
به پلیس فتا ارسال شــد، یک باند 3نفری از زنان تنها 5 تا 
10درصد از کمک های دریافتی را صرف حمایت از سگ ها 
در شهر تهران کرده  و مابقی کمک ها را به جیب زده بودند. 
این باند بــا حضور در پارک پردیســان تهران ســگ های 
بلاصاحب را غذادهی می کرد و با انتشار ویدئوها و تصاویر این 
اقدام در فضای مجازی، از مردم برای غذادهی به حیوانات 
شهری کمک خواسته و با این شیوه کلاهبرداری مبالغ کلان 

دریافت کرده بود.
بررســی صفحات مجازی اینســتاگرام و تلگرام حمایت از 
حیوانات مشــخص کرده است که شــبکه های اقتصادی 
مجرمانه با شیوه های گوناگون از عواطف و احساسات مردم و 
علاقه مندان به حیوانات سوءاستفاده می کنند و از آنها پول 
می گیرند. خبرنگار همشهری با حضور در یکی از کانال های 
تلگرامی حمایت از حیوانات که بیش از 2هزار عضو داشت و 
شامل گروهی در منطقه  یک تهران بود، دریافت که این گروه 
تنها در یک فقره، مبلغ 300میلیون تومان برای عقیم سازی 
4سگ و تامین غذای آنها از علاقه مندان به کمک به حیوانات 
شــهری دریافت کرده بود. این در حالی اســت که به گفته 
جمشید محبت خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
کشور هزینه عقیم سازی  هر سگ حدود 3میلیون تومان و 

هزینه غذای آنها در  ماه کمتر از 2میلیون تومان است.

درآمد میلیاردی مافیای غذادهی به حیوانات 
صدها صفحه اینستاگرامی غذادهی به سگ ها و دیگر حیوانات با دریافت وجه از مردم کلاهبرداری نجومی راه انداخته اند 
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مسیر قانونی کمک به حیوانات شهری و حیات وحش
جمشید محبت خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت:  جمع آوری پول برای کمک به حیوانات شهری یا 
حیات وحش غیرقانونی است و تنها مســیر قانونی موجود برای کمک به حیوانات شهری، شــهرداری ها و برای 

کمک به حیات وحش، صندوق ملی محیط زیست است.

دریای عمان باعث احیای زاینده رود نمی شود
ابوالفضــل قربانی، عضو شــورای اســامی شــهر اصفهــان: انتقــال ۵۰ یــا ۷۰میلیون مترمکعــب آب در ســال از 
دریای عمان به اصفهان برای جاری سازی زاینده رود گزارش اشتباه بود که به مسئولان ارائه شد. مرگ زاینده رود، 
مرگ تمدن و تاریخ اصفهان است و امیدواریم وزارت نیرو که مسئول مستقیم حوزه است، پاسخ مناسب بدهد.

کوتاه تر  از گزارش عدد خبر

خبر

در ســامانه اطلس زبانی ایران بارگذاری 
شــده و بیــش از ۱۰هــزار و ۶۰۰نمونــه بــا 
الفبــای آوانــگاری بین المللــی به صورت 
رایانه ای در سامانه آوانویسی شده و قابل 
ارائه است. تا کنون تدوین اطلس زبانی 
اســتان های خراســان جنوبی، ســمنان، 
سیســتان و بلوچســتان و کرمــان انجام 
شده و اســتان های قم، تهران و لرستان 

در حال انجام است.

17000
نمونه زبانی  

طرح هــای  اجرایــی  عملیــات  بــرای 
آبخیزداری، احیای قنوات، اســتخرهای 
ذخیــره آب و انتقــال آب کشــاورزی 
اختصاص یافت. محمدعلی نیکبخت 
وزیــر جهادکشــاورزی گفــت: حــدود 
۴۰درصد از دام سبک کشــور در اختیار 
عشایر اســت و ضرورت دارد که نسبت 
به حل مسائل و مشــکات این جامعه 

کم توقع اقدام شود.

138000
میلیارد تومان

بیمه خسارت حیات وحش توسعه یافت
بیمه خســارت حیات وحش شــامل گونه هایی مانند پلنگ و 
یوزپلنگ بود، ولی حسن اکبری، معاون محیط طبیعی سازمان 
حفاظت محیط زیســت خبر داد که با تلاش سازمان حفاظت 
محیط زیست و صندوق ملی محیط زیســت برای نخستین بار 
بیمه خسارت شامل کل گونه های در خطر انقراض و حمایت شده  
خواهد بود. اگر به گونه ها و محصولات کشاورزی شخصی از سوی 
حیواناتی همچون خرس ها، گربه سانان، آهو، قوچ، میش و... آسیبی 
وارد شود، آن شخص می تواند به نزدیک ترین واحد محیط زیست 
همچنین نزدیک ترین شعبه صندوق بیمه محصولات کشاورزی 
مراجعه کند. برای این کار نیازی نیست که محصولات خود را بیمه 
کنند؛ تنها کافی است درصورت واردشدن خسارت به این مراکز 
مراجعه کنند و پس از کارشناســی و بررسی، خسارت پرداخت 
خواهد شــد. هدف از درنظر گرفتن این بیمه کاهش آسیب به 
حیوانات است تا اگر کشاورزی از سوی حیوانی صدمه دید، کینه ای 
از حیات وحش به دل نگیرد و به دنبال اقدامات تلافی جویانه نباشد.

مهاجران به ایران رسیدند
زهرا رفیعی: نخســتین پرندگان مهاجر دسته دســته به ایران 
می رسند تا زمستان دیگری را در تالاب ها و آب بندان های ایران 
سپری و زادآوری کنند، جوجه هایشــان را بزرگ کنند و با آنها 
دوباره به سرزمین های شمالی بازگردند. از استان های مازندران، 
گیلان و اراک خبر می رســد کــه  حضور خوتکای ابروســفید، 
نوک پهن، اکراس ســیاه، بلدرچین و انواع یلوه  نویدبخش فصل 
مهاجرت پرندگان است. کم کم تالاب ها، ساکنان جدیدی از انواع 
مرغابی، قو، پلیکان، حواصیل، چنگر، پرستوها، آبچلیک ها، غاز، 
فلامینگو، باکلان و عقاب دریایی دم سفید خواهند داشت. در تهران 
نیز آب بندان های مصنوعی پذیرای کاکایی و حواصیل  خواهند بود. 
یوسف یوسفی، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان مرکزی 
درباره حضور پرندگان در تالاب میقان می گوید: هر ساله از اواسط 
مهرماه، تالاب میقان میزبان پرندگان مهاجر اســت. پرندگانی 
همچون چنگر، خوتکا، اردک نوک پهن، چوب پا، غاز خاکستری، 
هوبره، آنقــوت، حواصیل و اردک سرســبز ازجمله مهم ترین 
مهمانان تالاب میقان هستند. سالانه ۹0گونه پرنده مهاجر وارد 
این تالاب می شود. تالاب میقان زمســتان ها با احتمال شیوع 
بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان روبه روست و هرساله سعی 
می شود پیش از وقوع بیماری  آمادگی مواجهه وجود داشته باشد.
شکار پرندگان غیرقانونی است، ولی چند سال است  هزاران بال 
پرنده راهی سفره ها و کلکسیون های شخصی می شوند. یگان 
حفاظت محیط زیست فقط در مناطق تحت مدیریت گشت  و 
پایش مستمر انجام می دهد. بنابراین در دیگر نقاط، شهروندانند 
که باید مراقب پرندگان باشــند، چرا که بیــش از ۷0درصد از 
پرنده ها در ایران مهاجرند و از کریدورهای پروازی خود را از شمال 
به جنوب می رسانند. با این حال نحوه حفاظت از این پرندگان در 
تالاب های ساحلی حاشــیه خزر از خلیج گرگان تا عرض های 
جنوبی تر در تالاب های میقان، شادگان، میناب و... یکسان است. 
آنها نه تنها در برابر شکارچیانی که در مقصد منتظر آنهایند، بلکه 

در برابر متخلفانی که در راه ها کمین کرده اند هم بی دفاعند.
به گفته ایمان ابراهیمی، مدیر انجمن حفاظت پرندگان آوای بوم، 
مدل حفاظت از پرندگان در کشور مانند حفاظت از پستانداران 
علفخوار است که از قدیم ارزش شکار شدن داشته اند. قرق مناطق 
اگرچه برای حفاظت از پستانداران موفق بوده ولی برای حفاظت 
از پرندگان اصلا کارآمد نیســت. عمــده برنامه های حفاظتی، 
درمورد پرندگان مهاجری است که فقط در اینجا زمستان گذرانی 
می کنند. ما مسیر مهاجرت را به طور کلی رها کرده ایم. ما زمانی 
در حفاظت پرندگان موفق عمل خواهیم کرد که علاوه بر مناطق 

ثابت و همیشگی، از مسیر مهاجرت هم حفاظت کنیم.

700
صفحه  

تعداد صفحات 
اینستاگرامی فعال  

درخواست کننده پول 
برای حیوانات در تهران 

30 -50
میلیون تومان  

برآورد درآمد ماهانه 
صفحات حمایت از 
غذارسانی و کمک به 
سگ ها و گربه ها در 

اینستاگرام

21 -35
میلیارد تومان  

برآورد حجم ماهانه 
گردش مالی صفحات 
اینستاگرامی حامیان 

غذادهی و درمان 
سگ ها و گربه ها 

400
میلیارد تومان  

برآورد درآمد سالانه 
صفحات اینستاگرامی 
حمایتی از سگ ها در 

تهران 

اعام مبالغ بیشتر از هزینه درمان و 
غذارسانی برای کسب درآمد

اعام شماره حساب برای دریافت وجه از مردم 
بابت غذا و درمان

استفاده از تصاویر متأثرکننده از حیوانات 
آسیب دیده در فضای مجازی

آسیب رساندن یا گرسنگی دادن به حیوانات برای 
انتشار  تصاویر آنها به بهانه دریافت کمک درمانی

تولید کلیپ های سوزناک و استفاده از موسیقی 
و کلمات تهییج کننده برای دریافت کمک

استفاده از باورهای مردمی با بهره گیری از جماتی 
نظیر نذر و خیرات به بهانه غذارسانی به حیوانات

14

25

36

شگرد کلاهبرداران حامی حیوانات در تولیدات اینستاگرامی

برگرفته از رصد یگان حفاظت محیط زیست

برگرفته از رصد یگان حفاظت محیط زیست


